Venerabili Fratri Archiepiscopi Gnesnensi
Clemens Papa XI

Venerabilis Frater salutem etc. Allegamus in Poloniam Venerabilem Fratrem Nicolaum Archiepiscopum Thebarum, Praelatum Nostrum Domesticum et Assistentem, cui singularibus generis animique dotibus ornato ordinarii Nostri Nuntii munus demandavimus. Is Fraternitati tuae testabitur, Nos ob magnitudinem charitatis, qua Te prosequimur, confidere, Te, qua es pietate ac prudentia, collaturum esse omnia tua studia ad componendas res Regni istius, quae quamdiu erunt in tanta, in quanta modo sunt, perturbatione sollicitos certe Nos reddent de ipsius etiam catholicae Religionis in istis partibus incolumitate. Erit autem Tuae spectatae virtutis Tua cum eodem Nuncio consilia in bonum pacis dirigere, quod Te facturum confidimus. Obstringes vero Tibi hoc etiam nomine cor Nostrum, referesque omnia documenta amoris Nostri, cuius interim pignus Apostolicam Benedictionem Fraternitati tuae peramanter impertimur. Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, die 29 Octobris 1707.

N. 15.

Clemens XI pontifex maximus
[Georgio Lubomirski] subcamerario Regni Poloniae

Romae, 29 X 1707.

Novum nuntium, Nicolaum Spinola, commendat.

Reg.: AV, Ep. ad Princ., Registra 86 f. 143v. Eo die data sunt brevia supremis magistratibus, ut sequuntur: Supremo Regni Poloniae Thesaurario [I. Przebendowski], Supremo Regni Poloniae Mareschallo [C. Bieliński], Procancellario Regni Poloniae [I. Szembek], Supremo Exercituum Regni

¹⁸ Ab a. 1702, post mortem Georgium Denhoff, cum Augustus II epum Premisliensem Ioannem Bokum ad episcopatum Cracoviensem translocare voluisset, quod tamen summus pontifex Clemens XI vetuit, episcopatus vacabat et ab episcopo Chelmensi Casimiro Łubieński, qui munere administratoris fungebatur, gubernabatur. Cfr N. 275, notam 447.

Poloniae Duci [A. Sieniawski], Exercituum Regni Poloniae Duci Campestri [S. Rzewuski], Supremo Magni Ducatus Lithuaniae Thesaurario [L. Pocij], Magni Ducatus Lithuaniae Cancellario [C. Radziwiłł], Magni Ducatus Lithuaniae Procancellario [S. Szczuka], Supremo Magni Ducatus Lithuaniae Mareschallo [M. Wołłowicz], Curiae Magni Ducatus Lithuaniae Mareschallo [I. Mniszech], Supremo Exercituum Magni Ducatus Lithuaniae Duci [re vera vacabat post Wiśniowiecki in partem palatini transitum], Exercituum Magni Ducatus Lithuaniae Duci Campestri [G. Ogiński], ibidem, f. 143v-148r.

Dilecto Filio Nobili Viro Succamerario Regni Poloniae
Clemens Papa XI

Dilecte Fili, Nobilis Vir, salutem etc. Testabitur Paterni Nostri amoris praestantiam Nobilitati Tuae, Venerabilis Frater Nicolaus, Archiepiscopus Thebarum, Praelatus Noster Domesticus et Assistens, quem ob claritatem generis et virtutum praerogativas, ordinarium nostrum Nuntium in Regnum Poloniae allegamus. Vices interim a Te postulat nostra in Te charitas, nec alias profecto, quam praeclaram voluntatem in his omnibus, quae ad bonum catholicae Religionis et ad salutem, ac tranquillitatem istius Regni pertinent. Satage itaque his studiis explicare filialem tuam erga Nos et Apostolicam Sedem observantiam, referesque pro eventu occasionum documenta Pontificiae Nostrae dilectionis, cuius pignus Apostolicam Benedictionem Nobilitati tuae peramanter impertimur. Datum die 29 Octobris 1707.

N. 16.

Clemens XI pontifex maximus
Gaspari Ignatio episcopo Brixinensi

Romae, 29 X 1707.

Novum nuntium, Nicolaum Spinola, commendat.

Reg.: AV, Ep. ad Princ., Registra 86 f. 148r-v.

Venerabili Fratri Gaspari Ignatio, Episcopo Brixinensi¹⁹
Clemens Papa XI

Venerabilis Frater salutem etc. De egregia voluntate et singulari Fratertitatis tuae erga Nos observantia nullo modo ambigentes gratam Tibi

¹⁹ Gasparus Ignatius de Kunigh et Ehrenburg († 1747), ab a. 1703 epus Brixinensis.

fore credimus occasionem demerendi Pontificium Nostrum animum novis officiis, ac proinde a Te petimus, ut venerabili Fratri Nicolao Archiepiscopo Thebarum, Praelato Nostro Domestico et Assistenti [148v], cui proficiscenti in Poloniam ad obeundum munus ordinarii Nostri Nuntii istac erit praeter eundem, adesse velis, tum quidem inprimis intuitu nostro, tum etiam propter praerogativas generis ac virtutum, quibus idem Praesul non vulgariter ornatur. De Pontificia Nostra charitate omnia Tibi vicissim, pro eventu occasionum, polliceri poteris, cupidi enim sumus gratificandi Fraternitati tuae, cui interim Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur. Datum ut supra [29 X 1707].

N. 17.

Clemens XI pontifex maximus
Ioanni Michaeli Spaur episcopo Tridentino

Romae, 29 X 1707.

Novum nuntium, Nicolaum Spinola, commendat.

Reg.: AV, Ep. ad Princ., Registra 86 f. 148v.

Venerabili Fratri Episcopo Tridentino²⁰
 Clemens Papa XI

Venerabilis Frater salutem etc. Etsi persuasum habeamus Fraternitatem Tuam esse ultro propensam paratamque in officia erga eos, qui a Nobis, atque ab hac Sancta Sede praecipuis muneribus condecorantur, allegantes nihilominus ordinarium Nostrum Nuntium in Regnum Poloniae, venerabilem Fratrem Nicolaum Archiepiscopum Thebarum, Praelatum Nostrum Domesticum et Assistentem, hac Nostra apud Te commendatione eum communitate volumus, rati Te, propter singularem Tuam in Nos observantiam, gratam habiturum occasionem explicandi in persona eiusdem Praesulis, multis quidem Generis animique praerogativis ornati, studium, quo Nos prosequeris, et demerendi hoc etiam nomine Pontificium Nostrum animum, quem esse pronum ad Tibi gratificandum, ubi tulerit occasio, agnoscet Fraternitas tua, cui Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur. Datum [29 X 1707].

²⁰ Ioannes Michael a Spaur et Valor († 1725), ab a. 1696 epus Tridentinus.

N. 18.

Clemens XI pontifex maximus
Iosepho I imperatori

Romae, 29 X 1707.

Novum nuntium, Nicolaum Spinola, commendat.

Reg.: AV, Ep. ad Princ., Registra 86 f. 149r.